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      Oferta ubezpieczenia dzieci marynarzy z OMK 

Jest możliwość objęcia dedykowaną ochroną ubezpieczenia dzieci marynarzy należących do OMK.. 
W Strefie Marynarza znajduje się link do oferty. 
Ubezpieczenie jest dedykowane dla dzieci marynarzy w wieku 0-25 lat (w przypadku dzieci 18-25 warunkiem jest 
fakt że dziecko się dalej uczy). Przygotowana oferta zawiera 3 warianty - warianty różnią się sumą 
ubezpieczenia, natomiast zakresy świadczeń są identyczne. Ubezpieczenie zawierane jest na rok czasu, ochrona 
działa przez 24H na całym świecie i obejmuje: 
- Świadczenia w razie wypadku podczas wycieczki szkolnej 
- Świadczenia w razie wypadku w życiu codziennym (np.: w domu, na wakacjach, podczas zajęć pozalekcyjnych 
czy też zajęć sportowych) 
- Świadczenia na wypadek choroby lub wypadku niezależnie od miejsca zdarzenia 
- Assistance - zakres podstawowy, 
- Świadczenia na wypadek śmierci   
Dokładny zakres świadczeń znajda Państwo pod dedykowanym linkiem.   
Zakup ubezpieczenia dokonywany jest za pośrednictwem załączonego powyżej linku (należy uzupełnić swoje 
dane jak i dziecka – w przypadku dwójki lub więcej dzieci należy wypełnić link oddzielnie dla każdego dziecka), 
podane składki są to składki za jedną osobę a wysokość składki jest opłatą całoroczną i uzależnioną od 
wybranego wariantu, mianowicie: 48 zł, 55 zł, 91 zł. 

Źródło: www.omk.org.pl 

 

Tylko dla członków i rodzin marynarzy z OMK, specjalna oferta. 

Karnety w cenie sprzed podwyżki. 
Tylko do końca września specjalna oferta dla członków OMK i ich rodzin. 
https://omk.org.pl/article/1155  

Źródło: www.omk.org.pl 

 

GDOŚ wydał decyzję środowiskową dla pierwszej elektrowni jądrowej w 
Polsce. 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał decyzję środowiskową dla budowy i eksploatacji pierwszej w 
Polsce elektrowni jądrowej - poinformowała w piątek PAP minister klimatu i środowiska Anna Moskwa. 
 
Szefowa resortu klimatu i środowiska Anna Moskwa przekazała PAP, że GDOŚ zakończył postępowanie i wydał 
decyzję środowiskową dla budowy i eksploatacji pierwszej elektrowni jądrowej. "Jest to milowy krok dla realizacji 
kluczowej z punktu widzenia bezpieczeństwa energetycznego inwestycji" - zaznaczyła. 
 
Decyzja środowiskowa wraz z załącznikami ma ponad 550 stron. 
 
Jedną z głównych konkluzji, przeprowadzonej przez GDOŚ oceny, jest to, że realizacja i eksploatacja elektrowni - 
przy zachowaniu wskazanych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko rozwiązań 
technicznych, technologicznych i organizacyjnych, a także przy spełnieniu środowiskowych uwarunkowań 
realizacji przedsięwzięcia określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - nie będzie wiązała się z 
wystąpieniem znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko. 
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Inwestycja nie będzie też znacząco negatywnie oddziaływać na obszary Natura 2000. Dodano, że nie pogorszy 
też stanu siedlisk przyrodniczych, siedlisk gatunków roślin i zwierząt oraz nie pogorszy integralności obszarów 
Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. 
 
Generalna Dyrekcja wskazała ponadto, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco negatywnie na wody 
podziemne i powierzchniowe, w tym wody Morza Bałtyckiego. 
 
Kolejną z konkluzji jest to, że eksploatacja elektrowni nie spowoduje ponadnormatywnych emisji gazów i pyłów 
do środowiska, ani nie będzie wiązała się z wprowadzaniem ponadnormatywnych dawek substancji 
promieniotwórczych do gleby i ziemi, wód oraz powietrza. 
 
Zapewniono ponadto, że budowa jak i późniejsza praca elektrowni będzie monitorowana m.in. pod względem 
oddziaływania na środowisko. Prowadzony będzie również monitoring radiologiczny. 
 
Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w decyzji zawarła też informację o postępowaniu ws. transgranicznego 
oddziaływania elektrowni na środowisko oraz o złożonych w toku postępowań uwagach i wnioskach. 
 
Postępowanie ws. wydania decyzji środowiskowe zostało wszczęte 5 sierpnia 2015 r., a postanowieniem z 21 
maja 2016 roku GDOŚ określił zakres raportu o odziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 
 
13 maja 2022 r. spółka Polskie Elektrownie Jądrowe przedłożyła raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko, liczący wraz z załącznikami ponad 19 tys. stron. Spółka złożyła też raport Espoo mający ponad 1 tys. 
stron, na potrzeby postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. W toku 
prowadzonego przez GDOŚ postępowania spółka PEJ złożyła ponad 20 uzupełnień raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko. 
 
Analiza raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zajęła GDOŚ ponad 1,5 roku. 
(…..) 
 
 

Źródło: www.gospodarkamorska.pl 

 

Udane wodowanie Ursy. 

We wtorek, 19 września br. zwodowano kolejny statek specjalistyczny, który zasili flotę Urzędu Morskiego w 
Gdyni. Pogłębiarka dedykowana jest nowej, ponad dwudziestokilometrowej drodze wodnej łączącej Zalew 
Wiślany z Zatoką Gdańską i powstaje w ramach programu wieloletniego,  na podstawie którego realizowana jest 
cała inwestycja. Wykorzystywana będzie również do obsługi i utrzymania torów podejściowych do portów 
morskich do 18 m.  
 
- Administracja morska niebawem zyska nowoczesną, specjalistyczną jednostkę, która w wydatny sposób ułatwi 
utrzymywanie założonych parametrów torów wodnych, prowadzących do portów. Wprowadzenie do eksploatacji 
własnej pogłębiarki pozwoli na dokonanie oszczędności w zakresie prac czerpalnych, a także przyspieszy ich 
wykonywanie, szczególnie tam, gdzie wymagane będą pilne podczyszczenia – stwierdził Marek Gróbarczyk, 
wiceminister infrastruktury. 
(…..) 
Parametry zamówionej jednostki:  
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Przybliżona długość całkowita (z wyłączeniem połączenia dziobowego) - 62,00m 
Maksymalna szerokość, konstrukcyjna - 12,0 m  
Maksymalna konstrukcyjna wartość zanurzenia - 3,9m 
Pojemność ładowni na najwyższym poziomie przelewu - powyżej 950 m³ 
Maksymalna głębokość pogłębiania poniżej linii wody - 18 m 
Minimalna prędkość marszowa w stanie zanurzenia ładunkowego - 8 węzłów. 
(…..) 

Źródło: www.gospodarkamorska.pl 
 

Czterech chętnych na terminal zbożowy w Porcie Gdynia. 

Zarząd Morskiego Portu Gdynia poinformował, że wpłynęły cztery ostateczne oferty na dzierżawę terminala 
zbożowego w porcie i realizację operacji przeładunkowych. Swoje propozycje złożyły te same podmioty, które 
zimą złożyły wstępne oferty. 
 
Najniższą miesięczną sumę przychodu z tytułu stałego czynszu zaproponował aktualny tymczasowy operator 
terminala zbożowego – firma Mondry, która do przetargu staje w konsorcjum ze spółkami Chemirol i Agrolok – 1 
030 538,72, przy czym zaproponował najwyższą stawkę netto za przeładunek 1 tony ładunku – 2,51 zł. 
 
Kolejny oferent, OT Port Gdynia, który w Porcie Gdynia prowadzi także terminal masowy, zaproponował 
miesięczną wysokość czynszu opiewającą na 1 104 121,43 zł przy stawce netto za przeładunek 2,49 zł za tonę. 
 
Konsorcjum składające się z firm Speed (również operatora terminala masowego w Porcie Gdynia), Astar, NTA i 
Tridente zaoferowało miesięczną sumę przychodu z czynszu w wysokości 1 125 000,00 zł netto oraz stawkę 2 zł 
netto za każdą przeładowaną tonę. 
 
Czwartym oferentem jest Szczecin Bulk Terminal, operator terminala masowego w Porcie Szczecin. Spółka 
stanęła do przetargu wspólnie z firmami doradczymi Tapini i Ribera. Ich oferta to 1 236 646,44 zł netto 
miesięcznie z tytułu stałego czynszu przy 2,25 zł netto za każdą przeładowaną tonę. 
 
Dodatkowo ZMPG udostępnił informację dotyczącą deklarowanych minimalnych przeładunków rocznych. OT Port 
Gdańsk zadeklarował 1 500 000 ton, konsorcjum Speed/NTA/Tridente/Astar – 2 000 000 ton, konsorcjum 
Mondry/Agrolok/Chemirol – 2 101 000 ton, konsorcjum Szczecin Bulk Terminal, Tapini i Ribera – 2 000 000 zł. 
 
Przetarg na 30-letnią dzierżawę Terminala Zbożowego w Porcie Gdynia ogłoszono jesienią 2022 roku. Zwycięzca 
będzie mógł prowadzić operacje w oparciu o nieruchomość przy nabrzeżu Indyjskim i Norweskim oraz przy ul. 
Indyjskiej i al. Solidarności. Pierwotny termin nadsyłania ofert mijał 1 grudnia, został jednak przesunięty na koniec 
stycznia 2023. Do Zarządu Morskiego Portu Gdynia dotarły cztery wstępne oferty. Dwaj oferenci złożyli jednak 
wnioski o przesunięcie terminu składania ofert ostatecznych, do czego Komisja Przetargowa się przychyliła. 
 
W chwili obecnej w ramach dzierżawy tymczasowej przeładunki prowadzi spółka Mondry. Trwają także prace 
modernizacyjne na nabrzeżu Indyjskim, wykorzystywanym dotychczas do przeładunków zbóż. 
 
Nie wiadomo kiedy nastąpi rozstrzygnięcie konkursu. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 
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Baltic Power z wsparciem finansowym. Europejski Bank Inwestycyjny 
przeznacza 2,8 mld zł na ten cel. 

Równowartość 610 mln euro będzie pierwszą inwestycją morskiej energetyki wiatrowej w Polsce i jedną z 
największych na świecie. Jej celem jest przyspieszenie dekarbonizacji energetyki w kraju oraz zwiększenie 
bezpieczeństwa energetycznego. Finansowanie jest wspierane przez program InvestEU, którego celem jest 
zmobilizowanie inwestycji na rzecz priorytetów polityki UE, w tym transformacji ekologicznej. Wpisuje się to w 
długofalową politykę Europejskiego Banku Inwestycyjnego (European Investment Bank) 
 
Finansowanie dla Baltic Power będzie pierwszą inwestycją EBI w morską energetykę wiatrową w Polsce. Projekt 
składa się z 76 turbin wiatrowych, fundamentów, dwóch podstacji morskich i jednej podstacji lądowej, czterech 
kabli eksportowych i kabli międzysieciowych, o łącznej mocy zainstalowanej około 1140 MW. Będzie 
zlokalizowany 23 km na północ od polskiego wybrzeża, na wysokości Choczewa i Łeby, w polskiej strefie 
ekonomicznej. Oczekuje się, że budowa zakończy się do końca II kwartału 2026 roku. Wraz z rozwojem tego 
projektu Polska dołączy do Niemiec i Danii, które z sukcesem działają w basenie Morza Bałtyckiego budując 
morskie farmy wiatrowe. 
 
Projekt ma znaczenie strategiczne i przyczyni się do osiągnięcia celów planu REPowerEU. Zrównoważony 
rozwój źródeł czystej energii wesprze niezależność energetyczną państw Unii Europejskiej oraz bezpieczeństwo 
dostaw. Przyspieszenie zielonej transformacji i promowanie inwestycji w energię odnawialną to jeden z 
priorytetów planu REPowerEU, który jest również promowany i wspierany przez Grupę EBI. 
 
Baltic Power jest spółką powołaną wyłącznie do realizacji tego projektu, należącą do Orlen (51% udziałów) i 
Northland Power (49% udziałów). EBI udziela bezpośredniego finansowania spółce projektowej, a ponadto 
zapewnia transzę pośrednią Bankowi Gospodarstwa Krajowego, w celu dalszego wsparcia projektu. 
 
– Finansowanie dla Baltic Power wesprze pierwszy projekt morskich farm wiatrowych w Polsce i z pewnością 
otworzy drogę dla zielonej transformacji oraz dla przyszłych innych projektów morskiej energetyki wiatrowej. 
Inwestycja ta nie tylko wesprze transformację polskiego sektora energetycznego, przyczyni się do powstania 
nowych miejsc pracy i wzmocni rozwój gospodarczy. Dzięki temu finansowaniu powstanie jedna z największych 
farm wiatrowych na świecie a Polska dołączy do państw inwestujących w odnawialne źródła energii na Morzu 
Bałtyckim – stwierdziła wiceprezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego prof. Teresa Czerwińska. 
(…..) 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Uroczysty chrzest doku w Stoczni Pomerania. 

W Stoczni Pomerania odbyła się w czwartek uroczystość związana z z chrztem nowo wybudowanego doku 
pływającego o nazwie NMG 1, który zbudowała firma ASTILLERO Sp. z o.o. Uroczystość zgromadziła tłum gości, 
zarówno tych zaangażowanych w powstanie inwestycji, jak i szczecinian, cieszących się z pierwszego nowego 
doku w Szczecinie od lat 80. ubiegłego wieku. Pozwoli on znacząco zwiększyć możliwości Stoczni Pomerania. 
 
Uroczystość chrztu odbyła się przy nabrzeżu Net Marine Group nad Parnicą, czyli dawnej Stoczni Remontowej 
Parnica. Matką chrzestną konstrukcji została Joanna Chmielnicka, dyrektor ekonomiczny NMG, która na znak 
pomyślności rozbiła butelkę o konstrukcję. Pani Joanna wygłosiła też uroczyście rotę chrztu oraz nadała oficjalne 
imię dokowi.  
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Dok ma 128 metrów długości, 30,5 m szerokości i pozwoli remontować statki o nośności do 5000 DWT. Jego 
zanurzenie konstrukcyjne wynosi 10 metrów. Został zwodowany 31 maja br. Jego wybudowanie i wprowadzenie 
go do eksploatacji przez Spółkę ASTILLERO, będącą podobnie jak Stocznia Pomerania częścią szczecińskiej 
Grupy NET MARINE, jest wyjątkowym w skali kraju wydarzeniem zrealizowanym w ramach projektu 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. Został zbudowany w rekordowo krótkim czasie 
18 miesięcy. 
 
Projekt realizowano w ramach konkursu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju: 6/1.1.1/2020 – Szybka ścieżka. 
Dzięki zastosowaniu innowacyjnych rozwiązań jest to pierwszy, wybudowany od kilku dekad w Szczecinie 
mobilny dok pływający o obniżonej masie własnej. Dodatkowo wprowadzenie na doku nowoczesnych technologii 
umożliwiło m.in. zwiększenie zabezpieczenia korozyjnego remontowanych statków. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Polki mają igrzyska! I mogą odegrać na nich bardzo dużą rolę. 

Tu na razie jest ściernisko, ale będzie San Francisco" — fragment wielkiego hitu zespołu Golec uOrkiestra rozległ 
się w Atlas Arenie, gdy Polki w trzecim secie przegrywały 14:16 z Włoszkami. Słowa jakby idealnie pasujące do 
żeńskiej kadry siatkarskiej, która jeszcze kilka lat temu była europejskim średniakiem, a dziś to drużyna, nie 
bójmy się tych słów, ze światowej czołówki. No bo jak inaczej określić zespół, który w kwalifikacjach do igrzysk 
olimpijskich w imponującym stylu ogrywa Amerykanki? A potem jeszcze w niedzielę Włoszki (3:1), pieczętując 
tym samym awans na igrzyska. Stefano Lavarini, trener Polek, po raz kolejny udowodnił, że zna się na siatkówce 
jak mało kto. Należy go cenić tak, jak cenimy Nikolę Grbicia. 
 
Polska w euforii! A zaczęło się od niewybrednych komentarzy 
Reprezentacja Polski siatkarek zrealizowała wielki cel! Biało-Czerwone już teraz zapewniły sobie awans do 
olimpijskiego turnieju w Paryżu! W 2024 r. zagrają na igrzyskach olimpijskich dzięki triumfowi nad Włoszkami. 
Polscy kibice i eksperci przeżywali dziś prawdziwą sinusoidę. Po komentowaniu błędów i niepowodzeń siatkarek 
reakcje przerodziły się w euforyczne wpisy. 
Zawodniczki znad Wisły przed meczem były pełne wiary w to, że awans na igrzyska olimpijskie uda się 
wywalczyć już niedzielę. Nadzieja na to wzrosła po imponującym zwycięstwie ze Stanami Zjednoczonymi. 
Sprawa była prosta — zwycięstwo z Włoszkami zapewnia Polkom grę w Paryżu w 2024 r. 

Źródło: onet.pl 

 

Przez decyzję Stalina Polska straciła miliardy dolarów. Nawet Bierut był 
oburzony. 

Do podziału były olbrzymie kwoty. Władze w Warszawie z radością przyjęły propozycję przystąpienia do Planu 
Marshalla. Tymczasem Stalin powiedział stanowcze nie. Ile na tym straciliśmy? 
5 czerwca 1947 r. nowy sekretarz stanu Stanów Zjednoczonych, generał George Marshall, wygłosił 
przemówienie w związku z przyznaniem mu doktoratu honoris causa Uniwersytetu Harvarda. Właśnie wtedy po 
raz pierwszy ogłosił, że Stany Zjednoczone są gotowe zrobić niemal wszystko, aby postawić europejską 
gospodarkę na nogi. 
 
Europejska gospodarka na skraju przepaści 
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Deklaracja szefa amerykańskiej dyplomacji spotkała się z bardzo entuzjastycznym przyjęciem ze strony 
przywódców wyniszczonego kontynentu. Nie ma się zresztą czemu dziwić. Dwa lata po zakończeniu wojny 
Europa nadal znajdowała się w ruinie. 
 
Trwający niemal sześć lat konflikt doprowadził największe z państw na skraj bankructwa. Z powodu braku 
niezbędnych dewiz kulał handel międzynarodowy, a szalejąca inflacja spędzała sen z powiek ekonomistom. 
 
Oczywiście najbardziej na tym wszystkim cierpieli zwykli obywatele. Nawet Brytyjczycy, których ojczyzna przecież 
nigdy nie znalazła się pod niemiecką okupacją, skazani byli w dalszym ciągu na system kartkowy. Co gorsza, 
posiadanie kartek wcale nie gwarantowało otrzymania przydziałowych towarów oraz żywności. 
 
 
Na zachód od Łaby coraz większą popularność zyskiwały partie komunistyczne. To z kolei budziło niepokój w 
Stanach Zjednoczonych, gdzie wreszcie dostrzeżono zagrożenie płynące ze strony Związku Radzieckiego. 
 
Amerykańskie miliardy do wzięcia 
Potrzebny był plan, który wyciągnie Europę z powojennego marazmu. Jednak, jak podkreśla Benn Steil w książce 
"Plan Marshalla. Postawić świat na nogi", 5 czerwca 1947 roku generał: 
 
(…) przedstawił tylko mglisty zarys, jak ów program powinien wyglądać. (…) Zakończył [przemówienie] 
improwizacją — podkreślając swoje przekonanie, że przyszłość całego świata zależy od "właściwej oceny" tego, 
co Stany Zjednoczone muszą zrobić dla odbudowy Europy, i dodając, że oceny tej należy dokonać bez emocji, 
uprzedzeń oraz nie pod wpływem chwili. 
(.....) 
Stalin mówi niet! 
Ku pewnemu zdziwieniu włodarzy Kremla, Marian Naszkowski, polski ambasador w Moskwie, oświadczył z 
rozbrajającą szczerością, że nasz "rząd jest ogromnie zainteresowany aktualną dyskusją o planie pomocy i jest 
gotowy wziąć udział w wymianie opinii na jego temat". Podobny entuzjazm przejawiali również Czesi. 
(.....) 
 

Źródło: onet.pl 

 

Skandal w Kanadzie z udziałem Zełenskiego. "Owacja dla kolaboranta 
nazistowskiego". 

Podczas wizyty w Ameryce Północnej prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski gościł w kanadyjskim parlamencie. 
Tam, wspólnie z premierem Kanady Justin Trudeau, oklaskiwał 98-letniego ukraińskiego emigranta Jarosława 
Hunkę, który w czasie II wojny światowej walczył przeciwko sowieckiej Rosji. Teraz na jaw wychodzą szokujące 
informacje dotyczące Hunki, protestują organizacje żydowskie. 
W przerywanym wielokrotnie oklaskami wygłoszonym po angielsku przemówieniu Zełenski przypomniał czasy 
Hołodomoru w Ukrainie i podkreślił, że w trwającej wojnie chodzi o uratowanie życia milionów ludzi 
Okazuje się, że Hunka służył w nazistowskiej dywizji SS Galizien. Jednostka uczestniczyła m.in. w masakrach 
polskiej ludności 
Centrum Studiów nad Holokaustem Przyjaciół Szymona Wiesenthala wydało w niedzielę oświadczenie, w którym 
stwierdziło, że dywizja "była odpowiedzialna za masowe morderstwa niewinnych cywilów z niewyobrażalnym 
poziomem brutalności i złośliwości" 
(…..) 

Źródło: onet.pl 
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Nie żyje słynny szef sycylijskiej mafii. "Diabolik" ukrywał się 30 lat. 

Słynny sycylijski mafioso i przywódca cosa nostry Matteo Messina Denaro zmarł w szpitalu w środkowych 
Włoszech — podała w poniedziałek agencja prasowa ANSA. 
Matteo Messina Denaro cierpiał na raka jelita grubego. 
To właśnie choroba sprawiła, że po 30 latach ukrywania się przed wymiarem sprawiedliwości, 17 stycznia 2023 r. 
został aresztowany podczas wizyty w szpitalu w Palermo, gdzie oczekiwał na zabieg chemioterapii. 
Matteo Messina Denaro znany także jako "Diabolik" został skazany na dożywocie za dziesiątki zabójstw, między 
innymi za zabicie syna nawróconego mafiosa Giuseppe Di Matteo, którego ciało rozpuścił później w kwasie oraz 
za zamachy na sędziów śledczych Giovanniego Falcone i Paolo Borsellino w 1992 r.. 
 

Źródło: onet.pl 

 

Odkryto nowy błąd w Windowsie 11. Jak na ironię, raczej nikt nie chce, by został 
on naprawiony. 

Przyzwyczajeni jesteśmy do tego, że raz na jakiś czas w systemach operacyjnych odkrywane są błędy. Nie 
inaczej jest oczywiście w przypadku Windowsa 11. Użytkownicy zgłaszają nowe problemy, firma je rozwiązuje za 
pomocą aktualizacji i wszystko wraca do normy. Rzadko jednak znajduje się błąd, który zamiast przeszkadzać… 
pomaga. 
 
Kolejny błąd w Windowsie 11 nikogo nie dziwi, ale tym razem naprawia on jeden z problemów systemu 
Wprowadzony już kilka lat temu Windows 11 wciąż jest ulepszany, ale często, nawet przy okazji aktualizacji, 
pojawiają się w nim nowe błędy. Microsoft stara się na bieżąco ich pozbywać, jednocześnie wprowadzając 
stosowne ulepszenia. Niestety pomimo starań firmy, nadal jest w systemie sporo elementów, którym 
zdecydowanie potrzeba zmian. Jednym z nich jest Eksplorator plików, na który wiele osób narzeka ze względu na 
jego powolne działanie podczas otwierania plików czy ładowania wyników wyszukiwania. Nawet szczegółowe 
testy wykazały, że Eksplorator był znacznie szybszy w poprzedniej wersji Windowsa. Czy coś można zrobić, by 
go przyspieszyć? Okazuje się, że tak – można wykorzystać… błąd w systemie. 
 
Użytkownik X o nazwie Vivy znalazł błąd, który sprawia, że Eksplorator plików w systemie Windows 11 działa o 
wiele szybciej niż normalnie. Wystarczy, że przełączymy go w tryb pełnoekranowy przy użyciu klawisza F11, na 
następnie wyjdziemy z tego trybu ponownym naciśnięciem tego samego przycisku. To powoduje, że zawartość 
folderów i miniatury plików generowane są niemalże natychmiast. To samo dotyczy funkcji wyszukiwania – staje 
się ona bardziej responsywna i szybsza. Z ciekawości sprawdziłam to u siebie, wyszukując w Eksploratorze 
jedną z fraz, z którymi program zawsze długo się męczył, po wykorzystaniu opisanego błędu wszystko poszło 
zauważalnie sprawniej niż dotychczas. 
 

 Źródło: focus.pl 

Sensacyjne znalezisko na północy Polski zmienia bieg historii. Podręczniki trzeba 
pisać od nowa. 

Wczesnośredniowieczne grodzisko w okolicach Grąbczyna (woj. zachodniopomorskie) mogło być zasiedlone 
przez człowieka kilka tysięcy lat wcześniej. Wskazują na to dowody odkryte podczas tegorocznych wykopalisk. 
Jak wygląda znalezisko, które zmienia bieg historii tego zakątka północnej Polski? 
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Grąbczyn jest niewielką wsią położoną w gminie Szczecinek. Znajduje się ona niedaleko jeziora Wierzchowo. Od 
północnej strony w teren zbiornika wdziera się wąski półwysep, który od bardzo dawna był zamieszkany przez 
człowieka. Stanowisko archeologiczne w tym miejscu reprezentowane jest przez grodzisko 
wczesnośredniowieczne z okresu IX-X/XI wieku – informuje PAP, powołując się na słowa dra Kamila Niedziółki z 
Instytutu Archeologii Uniwersytetu Gdańskiego. 
(.....) 
 

 Źródło: focus.pl 

 

Gry wideo są szkodliwe? Prawda w końcu wyszła na jaw. 

Zwykło się uważać, że gry wideo to samo zło, które może prowadzić do różnych problemów zdrowotnych – od 
wad postawy, przez złą dietę, po nieregularne wzorce snu. Nowe badania wskazują, że nie taki diabeł straszny, 
jak go malują. 
W gry wideo na świecie gra ponad 3 miliardy ludzi, z czego 55 procent stanowią mężczyźni. Gracze spędzają 
średnio ok. 9,5 godziny tygodniowo w wirtualnym świecie, ale co najciekawsze – głównie na smartfonach i 
tabletach, a nie pecetach czy konsolach. Ale wraz z szybkim rozwojem tej branży, pojawiają się obawy o zdrowie 
graczy. 
W ostatnich latach uzależnienie od gier wideo stało się formalnie uznanym zaburzeniem psychicznym, które 
pojawia się u osób mających trudności z kontrolowaniem tego, jak często grają w gry wideo. Skutkuje to 
pojawieniem się szeregu problemów behawioralnych i emocjonalnych, w tym trudności w utrzymywaniu relacji 
społecznych, regulacji nastroju, a czasem też wybuchów przemocy. Warto jednak zauważyć, że istniejące 
klasyfikacje nie rozróżniają niezdrowych nawyków związanych z graniem od “wysoce zaangażowanych graczy”, 
którzy poświęcają tygodniowo wiele czasu na gry wideo, ale nie doświadczają negatywnych skutków. 
Zespół naukowców z Universidade Lusófona w Lizbonie pod kierunkiem dr Catariny N. Matias postanowił 
przyjrzeć się temu zjawisku, a szczegóły opisano w czasopiśmie Computers in Human Behavior. 
 
Gry wideo nie zawsze są szkodliwe 
Naukowcy zrekrutowali 235 osób (85 proc. stanowili mężczyźni) z Portugalii, które były w wieku od 18 do 60 lat i 
grały w gry wideo przez co najmniej siedem godzin tygodniowo. Badania przeprowadzono między wrześniem 
2021 r. a majem 2022 r. 
(.....) 
Wyniki pokazały, że większość graczy spędza od 0 do 4 godzin dziennie grając w gry wideo. Wyniki te wydają się 
być zgodne z wcześniejszymi badaniami, które wykazały, że wysoce zaangażowani gracze grają od 7 do 20 
godzin tygodniowo. 
(.....) 
 

 Źródło: focus.pl 

Popularny słodzik uszkadza pamięć. Nie zapomnij odstawić go na dobre.  

Aspartam to najpopularniejszy słodzik na świecie, który znowu trafił na pierwsze strony gazet z powodu 
szkodliwego wpływu na organizm człowieka. Nowe badania wskazują, że jego spożywanie – nawet w niewielkich 
ilościach – ma negatywny wpływ na uczenie się i pamięć. 
O aspartamie było już kilka razy głośno. Zgodnie z najnowszymi wytycznymi Światowej Organizacji Zdrowia 
(WHO) istnieje związek między spożywaniem tego słodzika a zwiększonym ryzykiem chorób metabolicznych, 
chorób układu krążenia i nowotworów, ale nie zakazano jego stosowania. Do tej pory jednak nie uwzględniano 
potencjalnego wpływu aspartamu na zdolności poznawcze. 
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Zespół naukowcówy z Florida State University (FSU) College of Medicine pod kierunkiem prof. Pradeepa Bhide’a 
odkrył, że samce myszy spożywające aspartam na znacznie niższych poziomach niż uznane za bezpieczne 
przez FDA przekazały swojemu potomstwu deficyty w zakresie uczenia się przestrzennego i pamięci. Szczegóły 
opublikowano w czasopiśmie Scientific Reports. 
 
Ten słodzik oznacza same problemy – kolejne na horyzoncie 
Nowe badania są kontynuacją prac Bhide Lab opublikowanych w czasopiśmie Proceedings of the National 
Academy of Sciences w grudniu 2022 r., które powiązały spożycie aspartamu z stanami lękowymi u myszy, a ich 
skutki sięgały aż do dwóch pokoleń. Teraz naukowcy wyciągnęli dodatkowe wnioski i nie są one optymistyczne 
dla osób spożywających duże ilości aspartamu. 
Podczas trwającego 16 tygodni eksperymentu, myszy podzielono na trzy grupy: kontrolę, która piła tylko wodę; 
grupę spożywającą 7 proc. maksymalnego spożycia aspartamu zalecanego przez FDA (ok. 79 gramów) i grupę, 
której aplikowano 15 proc. aspartamu (136 gramów). Są to te same stężenia aspartamu, które prof. Pradeep 
Bhide zastosował w poprzednich badaniach nad stanami lękowymi. 
 
Wszystkie zwierzęta testowano w odstępach 4, 8 i 12 tygodni w tzw. labiryncie Y i po 12 tygodniach w labiryncie 
Barnesa, stosowanych do badania pamięci przestrzennej. W tym drugim przypadku myszy uczą się znajdować 
“bezpieczną” skrzynkę spośród 40 możliwych opcji rozmieszczonych na okrągłej arenie. Gryzonie z grupy 
kontrolnej niezawierającej aspartamu szybko znalazły “sejf”, ale te, którym podawano aspartam, potrzebowały 
znacznie więcej czasu, aby nauczyć się tego zadania. W końcu im się to udało. 

Źródło: focus.pl 
 

Noc Naukowców w Morskim Centrum Nauki w Szczecinie.  

W piątek, 29 września, Morskie Centrum Nauki otwiera dodatkowo swoje podwoje o godzinie 20.00. Przez dwie 
godziny można będzie bezpłatnie zwiedzić wystawę stałą i własnoręcznie wypróbować ponad dwieście 
eksponatów interaktywnych. Wszystko to w ramach „Nocy Naukowców”. 
Do dyspozycji miłośników nauki będzie również Planetarium MCN, które zaprasza na „Spacer po niebie” oraz 
znakomity film „Explore”. Tu jednak z powodu ograniczonej ilości miejsc na widowni konieczna jest wcześniejsza 
rezerwacja. Zgłoszenia prosimy kierować na adres mailowy nocplanetarium@centrumnauki.eu Odbędą się dwa 
seanse o 20:30 i 21:30. 
 
To nie wszystko. Program Nocy Naukowców w MCN wzbogacą zajęcia w pracowniach edukacyjnych. To tutaj 
tropiciele naukowych tajemnic będą mogli zrealizować swoje pasje badawcze. 
 

Źródło: gs24.pl 
 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów ?  

Zapraszamy do OMK / ITF – wypełnij deklarację :   

 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
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• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 
Może polubisz nas na FB ? 

www.omk.org.pl 
 

Kontakt z OMK.  

Informujemy, że w związku ze specyfiką pracy naszego biura biuro OMK będzie zamknięte do odwołania. 
We wszystkich sprawach proszę kontaktować się drogą e-mail: biuro@nms.org.pl 

W pozostałych pilnych sprawach pod nr 91 422 02 02  

W pilnych sprawach dot. spraw roszczeń prosimy o kontakt pod awaryjnym numerem telefonu: 

516 516 900. 

Powyższe wynika z obowiązującej ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) 

Źródło:omk.org.pl 

Wydarzyło się 18 września - kalendarium 

25 września jest 268. (w latach przestępnych 269.) dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 
97 dni. 
Dzisiaj imieniny obchodzą : 
Aurelia, Ermenfryd, Ermenfryda, Firmin, Franciszek, Galfryd, Gaspar, Herkulan, Irmfryd, Irmfryda, 
Kleofas, Minigniew, Rufus, Świętopełk, Wawrzyniec, Wincenty, Władysław, Władysława, Włodzimir, 
Włodzimira i Włodzisław. 
 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
Wydarzenia w Polsce 
1604 – II wojna polsko-szwedzka: zwycięstwo wojsk polskich w bitwie pod Białym Kamieniem. 
1648 – Powstanie Chmielnickiego: klęska wojsk polskich w bitwie pod Piławcami. 
1655 – Potop szwedzki: wojska szwedzkie rozpoczęły oblężenie Krakowa. 
1659 – Potop szwedzki: wojska polskie rozpoczęły decydujące oblężenie twierdzy Głowa Gdańska. 
1676 – IV wojna polsko-turecka: rozpoczęła się bitwa pod Żurawnem. 
1699 – Książę elektor Saksonii i król Polski August II Mocny zawarł sojusz zaczepno-odporny 
przeciwko Szwecji z królem Danii Fryderykiem IV Oldenburgiem. 
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1736 – Poświęcono kościół Matki Bożej w Raciborzu. 
1793 – II rozbiór Polski: podpisano traktat z Prusami na mocy którego otrzymały one 58 tys. km² 
powierzchni Polski. 
1794 – Insurekcja kościuszkowska: gen. Jan Henryk Dąbrowski wkroczył do Gniezna. 
1861 – Poświęcono kościół św. Wojciecha w Mikołowie (od 2008 roku bazylika mniejsza). 
1863 – Powstanie styczniowe: porażki powstańców w bitwach pod Nowym Stawem i pod 
Skieblewem. 
1875 – Zainaugurował działalność Teatr Polski w Poznaniu. 
1911 – Pilot Michał Scipio del Campo dokonał oblotu pierwszego polskiego samolotu 
skonstruowanego przez przedsiębiorstwo Zbierański i Cywiński. 
1921 – We Lwowie miał miejsce nieudany zamach na marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. 
1927 – Otwarto Nową Synagogę w Gdańsku-Wrzeszczu. 
1932 – Prezydent RP Ignacy Mościcki wydał rozporządzenie o wykonywaniu praktyki lekarskiej, które 
wprowadziło wymóg, aby konieczność medyczna usunięcia ciąży była potwierdzona przez dwóch 
lekarzy innych niż przeprowadzający zabieg, a podejrzenie, że do poczęcia doszło wskutek 
przestępstwa zostało stwierdzone odpowiednim zaświadczeniem prokuratora. 
1935 – Premiera komedii filmowej Dwie Joasie w reżyserii Mieczysława Krawicza. 
1937 – Po raz pierwszy odegrano Hejnał Płocka. 
1939 – Kampania wrześniowa: 
Okręt podwodny ORP „Żbik” zawinął do szwedzkiego portu, gdzie został internowany. 
Prezydent Ignacy Mościcki przekazał władzę Rządowi RP na uchodźstwie. 
W wyniku nalotu dywanowego na Warszawę zginęło około 10 tys. osób, a 35 tys. zostało rannych. 
Zwycięstwo Niemców w II bitwie pod Krasnobrodem. 
1941 – Niemcy rozstrzelali 575 Żydów w Jaszunach koło Wilna. 
1943 – Austriak Franz Kutschera objął funkcję dowódcy SS i policji na dystrykt warszawski. 
1944 – 56. dzień powstania warszawskiego: w nocy wycofała się kanałami z Mokotowa do 
Śródmieścia część żołnierzy, ludności i władz cywilnych. 
1946 – Administracja polska przejęła kontrolę nad tzw. Enklawą Policką, zajmowaną od 5 
października 1945 roku przez wojska radzieckie. 
1950 – W trosce o czystość gatunku żubra europejskiego z Puszczy Białowieskiej został wywieziony 
ostatni żubrobizon. 
1953 – Władze PRL uwięziły prymasa kardynała Stefana Wyszyńskiego i arcybiskupa Antoniego 
Baraniaka. 
1954 – Sejm PRL przyjął ustawę o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich 
Rad Narodowych. 
1965 – Premiera filmu Popioły w reżyserii Andrzeja Wajdy. 
1973 – Premiera filmu Zazdrość i medycyna w reżyserii Janusza Majewskiego. 
1981 – Sejm PRL przyjął ustawę o przedsiębiorstwach państwowych. 
1982 – Utwór Autobiografia zespołu Perfect dotarł do pierwszego miejsca Listy Przebojów Programu 
Trzeciego. 
1991 – Odbyło się ostatnie losowanie gry liczbowej Super Lotek. 
2005 – Odbyły się wybory parlamentarne. 
2009 – Rozpoczęły się, rozgrywane po raz pierwszy na polskich parkietach, XXVI Mistrzostwa Europy 
w Piłce Siatkowej Kobiet. 
2021 – Otwarto Centrum Szyfrów Enigma w Poznaniu. 
 
Wydarzenia na świecie 
  235 – Abdykował papież Poncjan. 
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  275 – Tacyt został ogłoszony przez senat cesarzem rzymskim. 
  303 – Św. Ferminiusz z Pampeluny został ścięty w Amiens we Francji w czasie wyprawy misyjnej. 
1066 – Zwycięstwo wojsk anglosaskich nad wikingami w bitwie pod Stamford Bridge. 
1396 – Krucjata nikopolitańska: europejscy krzyżowcy ponieśli klęskę w bitwie pod Nikopolis z 
Turkami osmańskimi. 
1493 – Krzysztof Kolumb wypłynął z Kadyksu w swą drugą wyprawę do Nowego Świata. 
1513 – Podczas podboju Panamy hiszpański konkwistador Vasco Núñez de Balboa jako pierwszy 
Europejczyk dotarł do wybrzeży Pacyfiku. 
1555 – W Augsburgu podpisano pokój między cesarzem Karolem V Habsburgiem, a protestanckimi 
książętami Rzeszy (tzw. związkiem szmalkaldzkim), który wprowadzał zasadę Cuius regio, eius religio. 
1598 – Król Polski i Szwecji Zygmunt III Waza poniósł klęskę w bitwie pod Linköping w trakcie 
wyprawy wojennej do Szwecji, która miała stłumić bunt księcia Karola Sudermańskiego. 
1621 – IV wojna polsko-szwedzka: wojska szwedzkie zdobyły Rygę. 
1632 – Rosyjska wyprawa założyła twierdzę Jakuck. 
1690 – Ukazało się pierwsze wydanie pierwszego amerykańskiego dziennika „Publick Occurrences 
Both Foreign and Domestick”. 
1706 – Powstanie Rakoczego: wojska austriackie ograbiły i podpaliły Miszkolc. 
1746 – Poświęcono sobór Objawienia Pańskiego w Irkucku. 
1759 – Wojna siedmioletnia: zwycięstwo wojsk pruskich nad austriackimi w bitwie pod Hoyerswerda. 
1768 – Wybuchła V wojna rosyjsko-turecka. 
1789 – Amerykański Kongres zatwierdził Kartę Praw Stanów Zjednoczonych. 
1799 – II koalicja antyfrancuska: rozpoczęła się II bitwa pod Zurychem. 
1806 – Papież Pius VII erygował diecezję Livorno we Włoszech. 
1811 – Wojny na Półwyspie Iberyjskim: nierozstrzygnięta francusko-brytyjska bitwa pod El Bodón. 
1830 – Rozpoczęła się rewolucja belgijska. 
1835: 
Juan Álvarez Mendizábal został premierem Hiszpanii. 
Papież Grzegorz XVI erygował diecezję Nowa Pamplona w Kolumbii. 
1846 – Wojna amerykańsko-meksykańska: wojska amerykańskie dowodzone przez generała i 
przyszłego prezydenta Zacharego Taylora zdobyły Monterrey. 
1855 – W Dreźnie otwarto Galerię Obrazów Starych Mistrzów, zaprojektowaną przez Gottfrieda 
Sempera. 
1857 – Chory na nowotwór mózgu król Szwecji i Norwegii Oskar I wyznaczył na regenta swego syna 
Karola. 
1865 – Chile wypowiedziało wojnę Hiszpanii. 
1868 – U wybrzeży Jutlandii zatonęła po wejściu na mieliznę rosyjska fregata śrubowa „Aleksander 
Newski”. 
1876 – Ustanowiono flagę Tasmanii. 
1883 – Harry Atkinson został po raz drugi premierem Nowej Zelandii. 
1885 – Commerce w Teksasie uzyskało prawa miejskie. 
1890: 
W Kalifornii utworzono Park Narodowy Sekwoi. 
Zwodowano austro-węgierski krążownik pancernopokładowy SMS „Kaiserin Elisabeth”. 
1899 – Uruchomiono komunikację tramwajową we francuskim Troyes. 
1903 – W trzęsieniu ziemi w prowincji Chorasan-e Razawi w północno-wschodnim Iranie zginęło 350 
osób. 
1911 – Francuski pancernik „Liberté” eksplodował w porcie wojennym w Tulonie, w wyniku czego 
zginęły 204 osoby, a 185 zostało rannych. 
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Kursy walut (kursy średnie NBP) 

Kursy średnie walut NBP 
Tabela z dnia 2023-09-23 

1 EUR 4,6069 
1 USD 4,3269 
1 CHF 4,7752 
1 GBP 5,3020 

   
 

    
https://www.nbp.pl/ 
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https://zondacrypto.com   

 
 
 

OIL 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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Baltic market indexes 
 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pl.sudokuonline.eu/ 
 

● ● ● 

Rozmawia dwóch kolegów: 

- Mam za sobą dwa nieudane małżeństwa. 

- Co się stało? 

- Pierwsza żona odeszła... 

- A druga? 

- A druga nie... 

***** 

Jak zarabiać pieniądze na Facebooku? 

1. Zaloguj się na Facebooka. 

2. Wejdź w ustawienia. 

3. Dezaktywuj konto. 

4. Idź do pracy. 

 

Źródło: dowcipy.pl 


